El Instituto para el Desarrollo de Antioquia - IDEA, está interesado en recibir propuestas para la Selección 
Abreviada de por subasta inversa, cuyo objeto es: “PRESTAR EL SERVICIO DE LAVADO DEL PARQUE 
AUTOMOTOR DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA –IDEA -”. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto para el presente proceso será la suma de hasta DIEZ MILLONES 
CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ML ($10.401.972) INCLUIDO IVA, 
respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 20260000193 del 27 de enero de 2026. 

PLAZO: El contrato correspondiente al presente proceso de selección tendrá un plazo de ejecución contado a 
partir del inicio de la ejecución en la plataforma Secop II y hasta el 31 de diciembre de 2026 o hasta agotar el

[...]

la fecha de convocatoria del presente proceso de selección, se tiene que el presupuesto oficial corresponde a 
la suma de hasta DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 

ML ($10.401.972) INCLUIDO IVA, lo cual se encuentra por debajo de los CIENTO VEINTICINCO MIL 
DOLARES AMERICANOS (US$ 125,000).  

CRONOGRAMA DEL PROCESO:  

Será el dispuesto por la Entidad en el pliego electrónico configurado a través de la plataforma SECOP II en 
conjunto con las Adendas que lo modifiquen. 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.  

El Proponente debe presentar su oferta a través del SECOP II de acuerdo con lo establecido en esta sección,